
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Tetor	/	October			2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 157 304,55        
Në lekë 83 236,14          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 226,10            
Biznesi i vogël 6 780,23            
Biznesi i mesëm 14 683,97          
Biznesi i madh 31 125,39          
Individët 7 999,20            

Në valutë 74 068,40          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 734,63            
Biznesi i vogël 9 965,15            
Biznesi i mesëm 10 026,68          
Biznesi i madh 42 399,53          
Individët 1 297,64            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92 248,66          
Në lekë 47 612,01          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 071,15            
Biznesi i vogël 4 992,83            
Biznesi i mesëm 4 874,86            
Biznesi i madh 9 578,55            
Individët 23 017,31          

Në valutë 44 636,65          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 054,30            
Biznesi i vogël 6 929,75            
Biznesi i mesëm 9 521,72            
Biznesi i madh 21 104,70          
Individët 3 670,21            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 315 194,64        
Në lekë 152 378,34        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 899,86            
Biznesi i vogël 11 746,34          
Biznesi i mesëm 20 638,14          
Biznesi i madh 26 690,75          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 88 229,68         
Në valutë 162 816,30        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 296,91            
Biznesi i vogël 24 721,47          
Biznesi i mesëm 17 559,19          
Biznesi i madh 45 195,67          
Individët 61 387,79          

Gjithsej 564 747,85       

Korporata jofinanciare publike 22 832,08          
Overdraft 21 097,31         
Kapital qarkullues 194,44               
Blerje pajisjesh 519,97               
Pasuri të paluajtshme 1 020,36            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 335 817,88        
Overdraft 84 383,32         
Kapital qarkullues 62 340,90          
Hua për çelje biznesi 9 814,80            
Blerje pajisjesh 88 039,98          
Pasuri të paluajtshme 90 660,96          
Hua për investime në instrumenta financiare 577,90               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 186 279,19        

Overdraft 7 790,91           
Mallra jo të qëndrueshëm 31 289,23          
Mallra të qëndrueshëm 18 617,59          
Hua për blerje banesash 116 312,36        

Hua për qëllime të tjera 12 269,08          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 172,08            

Gjithsej 544 929,15       

Korporata jofinanciare publike 2,50                   
Overdraft 2,50                
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 16 225,96          
Overdraft 8 634,77           
Kapital qarkullues 2 341,59            
Hua për çelje biznesi -                    
Blerje pajisjesh 2 176,71            
Pasuri të paluajtshme 3 072,89            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 545,23            

Overdraft 405,41             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 556,36            
Mallra të qëndrueshëm 670,48               
Hua për blerje banesash 2 641,25            
Hua për qëllime të tjera 271,74               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 27,59                 

Gjithsej 21 773,69       

ALL 5,70                
USD 3,76                   
EUR 4,59                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,76                   
USD 8,15                   
EUR 3,67                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




